Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900139

139

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º SEI: 50903.001650/2021-18. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao
Contrato n.º 033/2019. CONTRATANTE: COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA -
CODEBA. CONTRATADA: TOLEDO DO BRASIL INDÚSTRIA DE BALANAS LTDA. CNPJ n.º:
59.704.510/0001-92. AUTORIZAÇÃO: Diretoria Executiva, conforme ata de sua 323ª reunião
ordinária em 24/08/2022. OBJETO: prorrogar a vigência contratual a partir de 5/9/2022.
PREÇO: R$ 355.644,28. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 5/9/2022.
SIGNATÁRIOS: Carlos Autran de Oliveira Amaral e Augusto Cesar Lobato Posada (Diretores
da Codeba); Mário Jorge Dassie Santus (Procurador da Contratada).

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 14/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
50901.003009/2022. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de
equipamentos do tipo luminária e refletores em led para as áreas externas dos portos e
terminais da Companhia Docas do Pará - CDP, de acordo com Termo de Referência e
demais condições estabelecidas no edital e seus anexos.

MARIA DEL PILAR MANSUR SARIA
Pregoeira

(SIDEC - 08/09/2022) 399005-38914-2022NE002205

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO APMC N° 673/2022

3° (terceiro) Termo Aditivo ao Contrato n° 02041*0003, Contratante: ADMINI S T R AÇ ÃO

DO PORTO DE MACEIÓ - APMC; inscrita no CNPJ sob o n° 34.040.345/0003-52;

Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE; inscrita no CNPJ sob o

n° 61.600.839/0001-55; Objeto: Prorrogação de Prazo Contratual: 12 (doze) meses;

Data da Assinatura: 05/08/2022 Signatários: Srs. Diogo Holanda Pinheiro - Contratante

e Erika Flavia Virginio de Araújo - Contratada.

EDITAL Nº 1/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Companhia Docas do Ceará - CDC, Empresa Pública, vinculada ao
Ministério da Infraestrutura, com sede na Praça Amigos da Marinha, S/N, Mucuripe,
Fortaleza/Ce, torna público a abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022,
cujo objeto é a SELEÇÃO DE ARRENDATÁRIA TRANSITÓRIA PARA EXPLORAÇÃO, EM
CARÁTER TRANSITÓRIO, DE ÁREA NÃO AFETA À OPERAÇÃO PORTUÁRIA, DE 88.499,75
m², LOCALIZADA DENTRO DA ÁREA DO PORTO ORGANIZADO DE FORTALEZA, NOS
TERMOS DOS ARTS. 46 E 47 DA RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 07 - ANTAQ, PARA
COMPOSIÇÃO DE UM "TERMINAL DE CONTÊINERES E CARGA GERAL", conforme Edital e
seus anexos, que se encontram disponíveis no site www.docasdoceara.com.br. Este
Pregão será regido pela Resolução nº 7 - ANTAQ, de 30 de maio de 2016 e pelo
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CDC. INICIO DA APRESENTAÇÃO DAS
OFERTAS: 09/09/2022, às 10h:00 - Horário de Brasília. Outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (85) 3266 8904, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às
17:00h (horário local - Fortaleza/Ce), em dias úteis ou pelo email
assessoria.dircom@gmail.com.

RINALDO TOLENTINO TAVARES
Coordenador de Gestão e Negócios

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 200005

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 08006.000427/2018-05.
Pregão. Nº 8/2018. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 66.970.229/0001-67 - NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA..
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do período de vigência
do contrato nº 17/2018, por um período de 12 (doze) meses, a contar de 23 de
outubro de 2022 à 22 de outubro de 2023, com fundamento no art. 57, inciso ii, da
lei n.º 8.666/93.. Vigência: 23/10/2022 a 22/10/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 130.736,52. Data de Assinatura: 05/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2022).

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 200247

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 08227.000010/2019-11.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ. Contratado:
13.478.900/0001-90 - V. TECH COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI. Objeto: O
objeto do presente instrumento é, prorrogar o prazo da vigência do contrato nº
11/2019, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
25/11/2022 a 25/11/2023, nos termos do art. 57, iv, da lei n.º 8.666, de 1993..
Vigência: 25/11/2022 a 25/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 31.457,52.
Data de Assinatura: 23/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2022).

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 932338/2022, Nº Processo: 08016008415202288, Concedente:
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, Convenente: DEFENSORIA PUBLICA DO
DISTRITO FEDERAL CNPJ nº 12219624000183, Objeto: Realização de atendimento
penitenciário dentro das unidades prisionais do Distrito Federal com a unidade de
atendimento móvel., Valor Total: R$ 1.716.302,33, Valor de Contrapartida: R$ 216.302,33,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2022 - R$ 1.500.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000041, Valor: R$ 1.500.000,00, PTRES: 172342,
Fonte Recurso: 0118033901, ND: 443042, Vigência: 06/09/2022 a 06/09/2024, Data de
Assinatura: 06/09/2022, Signatários: Concedente: TANIA MARIA MATOS FERREIRA FOGACA
CPF nº 157.535.648-10, Convenente: CELESTINO CHUPEL CPF nº 449.291.530-34.

DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO FEDERAL
DIRETORIA DA PENITENCIÁRIA FEDERAL DE MOSSORÓ/RN

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021 publicado no D.O de 2021-08-13, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 73.240,69. Leia-se: Valor Total: R$ 0,00.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2022).

DIRETORIA DA PENITENCIÁRIA FEDERAL DE PORTO VELHO/RO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00006/2022 publicado no D.O de 2022-03-16, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 727.243,56. Leia-se: Valor Total: R$ 727.264,11.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00006/2022 publicado no D.O de 2022-03-16, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 727.264,11. Leia-se: Valor Total: R$ 727.243,56.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00044/2021 publicado no D.O de 2021-11-09, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 08/11/2021 a 08/11/2022. . Leia-se: Vigência: 26/08/2022 a
08/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00006/2022 publicado no D.O de 2022-03-16, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 727.275,56. Leia-se: Valor Total: R$ 727.264,11.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 200603

Número do Contrato: 35/2020.
Nº Processo: 08120.002310/2020-66.
Contratante: PENITENCIARIA FEDERAL EM PORTO VELHO - RO. Contratado:
05.914.650/0001-66 - ENERGISA RONDONIA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. Objeto:
Registrar a cláusula h.3 do contrato nº 35/2020(12137206), o novo valor anual do contrato
de compra de energia regulada - ccer para r$ 449.395,27(quatrocentos e quarenta e nove
mil e trezentos e noventa e cinco reais e vinte e sete centavos).. Vigência: 12/08/2020 a
12/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 449.395,27. Data de Assinatura:
03/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/08/2022).

DIRETORIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2022 - UASG 200326

Nº Processo: 08016.015062/2022-72.
Pregão Nº 10/2020. Contratante: DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA.
Contratado: 38.054.508/0001-45 - FORTALEZA SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços continuados de apoio administrativo, com execução realizada
mediante alocação pela contratada de empregados com o cargo de assistente
administrativo, com disponibilização de solução tecnológica para gestão e fiscalização
contratual, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/08/2022 a 25/02/2025.
Valor Total: R$ 617.710,80. Data de Assinatura: 25/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2022

O DEPEN, por meio do Pregoeiro designado, torn a público o Resultado do
presente processo licitatório cujo objeto consiste na a contratação do serviço de
telefonia fixa comutada - central telefônica - para as Penitenciárias Federais de
Catanduvas - PR, Campo Grande - MS, Mossoró - RN e Porto Velho - RO?. Sagrou-se
vencedora par o grupo 1 a empresa BRIGHT TELECOM EIRELI EPP - CNPJ:
38.292.523/0001-21, pelo Valor Global de R$ 84.970,00 (oitenta e quatro mil,
novecentos e setenta reais). Sagrou-se vencedora para os grupos 2 e 3 a empresa OI
S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL - CNPJ: 76.535.764/0001-43 , pelo Valor Global de
R$ 140.876,00 (cento e quarenta mil, oitocentos e setenta e seis reais). Mais
informações: https://comprasnet.gov.br.

LEONARDO MONTICELLO DE SIQUEIRA BRAGA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/09/2022) 200326-00001-2022NE800156

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
juliana.forte
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-09T01:30:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial